ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SI-TP00I/2023

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que
no próximo dia 10 de março de 2023 às 10:00 horas, estará
abrindo as propostas de preços referente a licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP001/2023, cujo
objeto é REFORMA E ADAPTAÇÃO DE GALPAO
INDUSTRIAL NO DISTRITO DE CANINDEZINHO, NO
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE, CONFORME
TERMO DE CONVÊNIO 18/2022 - AGÊNCIA DE
DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DO CEARÁ S.A -
ADECE.

Nova Russas/CE, 08.03.2023.

1 ViNA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MAR TINS -
Presidente da CPL.

Publicado por:
Maria Luisa de Azevedo

Código Identificador:B2CE9A2A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 09/03/2023. Edição 3162
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

npróximo dia 1
S N° SI-TP00I/2023, eu
ÍPIO.JE NOVA RU

arço de
objeto
- CE,

ova Russas!

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°047 1 FORTALEZA, 09 DE MARÇO DE 2023

Prefeitura Municipal de Icó - A Presidente da Comissão de Licitação comunica aos interessados o Resultado da Fase de Habilitação referei à T.:.:.
Preços N° 13.06/2022-TP, cujo objeto: Contratação de empresa para executar a reforma e Cobertura Da Quadra de Esporte da Escola Maria Bezerra Nu
no Catavento no município, conforme planilhas, projetos e cronograma em anexo, declarando: EMPRESAS HABILITADAS: 01 - Momentum Construti a
Limitada, CNPJ: 26.754.240/0001/75; 02 - Barbosa Construções; CNPJ: 41.332.445/0001-56; 03 - J D Fonte Rangel Eireli, CNPJ: 26.757.27/00
- Pilartex Construções, CNPJ: 41.211.559/0001-48; 05- Zenedine Zidane Sampaio Cavalcante Construções - ME, CNPJ: 44.159.038/0601-87; O4
Engenharia Bireli; CNPJ: 40.648.341/0001-92; 07 - MR Engenharia Empreendimntosérviços Ltda, CNPJ: 27.281.853/0001-03; 08 - 13   Co
Locações e Serviços, CNPJ: 46.070.027/0001-51; 09 - MK Serviços em Construção e Transporte Escolar Eireli, CNPJ: 35.864.328/0001-30; 10 - Sólida
Pré Moldados Indústria e Serviços Eireli, CNPJ: 43.610.330/0001-01; 11 - Saraiva Empreendimentos e Serviços, CNPJ: 30.166.388/0001-66; 12 - Drena
Construções e Locações Ltda, CNPJ: 23.246.832/0001-98; 13 - Ecos Construções, CNPJ: 20.784.805/0001-80; 14 - Prolimpeza Serviços e Construções,
CNPJ: 11.012.912/0001-08; 15- Clezinaldo Construções, CNPJ: 22.575.652/0001-97; 16- Flay Engenharia Empreendimentos e Serviços Eirelli-ME, CNPJ:
17.690.855/0001-94; 17- Nordeste Construções e Infraestrutura, CNPJ: 22.975.820/0001-31; 18- G. A. Rabelo Junior ME, CNPJ: 23.549.313/0001-07; 19-
Medeiros Construções E Serviços, CNPJ: 07.615.710/0001-75; 20 -RE Sousa Construções e Serviços Eireli, CNPJ: 40.560.312/0001-74; 21 -Tela Serviços
e Eventos Lula-ME, CNPJ: 16.741.477/0001-68; 22- Construtora Êxito Eireli, CNPJ: 03.147.269/0001-93; 23 -VK Construções e Empreendimentos, CNPJ:

n 09.042.893/0001-02; 24 - 2Y Consultoa, Construções e Participações, CNPJ: 27.717.419/0001-15; 25 - Ímpar Serviços Ltda, CNPJ: 37.730.854/0001-33;
26 - KLF Serviços, CNPJ: 35.848.539/0001-80; 27 - RM Clemente Candido - ME, CNPJ: 35.214.818/0001-91; 28 - Ramalho Serv. e Obras Eirelli-ME,
CNPJ: 24.916.240/0001-07; 29- C  Tomé Serviços-ME, CNPJ: 23.834.673/0001-42; 30- F Vicente P Filho-ME, CNPJ: 20.612.147/0001-40; 31 - Meliuz
Construções e Serviços Lula - ME, CNPJ: 44.460.479/0001-14; 32 - JC Souza Construções e Serviços Ltda-ME, CNPJ: 45.917.816/0001-12; 33 - ID
Construtora Lula, CNPJ: 44.105.908/0001-35; 34 - S Stanislau da Silva - ME, CNPJ:. 	79.94210001-80; 35 - WU Construções e Serviços Eireli-EPP,
CNPJ: 10.932.123/0001-14; 36- Apia Comércio, Serviços, Projetos e ConstniçõesFirelliME, CNPJ: 24.614.233/0001-42; 37- N R Construções e Serviços
Eireli-ME, CNPJ: 18.635.562/0001-77; 38-Real Serviços Eireli, CNPJ: 37.452.665/0001-46; 39-ATL Construções e Serviços, CNPJ: 04.302.201/0001-95;
40- R & E Construção e Empreendimentos Lula, CNPJ: 40.941.611/0001-59; 41 - Eletroport Serviços, Projetos e Construções-EPP, CNPJ:06.043.276/0001 -
33; 42 - Cedibra Comercio e Construções, CNPJ: 17.247.743/0001-63; 43 - T.C.S. da Silva Construções Eireli, CNPJ: 10.787.147/0001-27; 44 - Venus
Serviços e Entretenimentos, CNPJ: 32.744.002/0001-81; 45 -Abrav Construções, Serviços, Eventos  Locações Eireli-EPP, CNPJ: 12.044.788/0001-17;
46 - Leal Empreendimentos, CNPJ: 41.774.234/0001-73; 47 LS LocSert Loàação, Construçãoe Serviços de Transporte, CNPJ: 63.312.771/0001-34;
48 - N3 Empreendimentos e Participações, CNPJ: 37.408.191/0001-35; 49 - AR Empreendimentos Serviços &Locações, CNPJ: 22.853.186/0001-64;
50- PV Engenharia Serviços e Locações Ltda-ME, CNPJ: 13.190.690/0001-30; 51 - A Casa Construções e Serviços. Eireli, CNPJ: 20.256.412/0001-02;
52 - Eletroeampo Serviços e Construções Ltda, CNPJ: 63.551.378/0001-01; 53-- A.I.L. Construtora Ltda-ME, CNPJ: 15.621.138/0001-85; 54 - M T
Projetos e Serviços de Engenharia Lula, CNPJ: 38.397.954/0001-52; 55 - Construtora Astron Lula, CNPJ: 07.422.145/0001-20; 56 - Teotônio Construções
Comércio Indústria e Serviços, CNPJ: 10.453.927/0001-30; 57 - G7 Construções e Serviços Eireli-EPP, CNPJ: 10.572.609/0001-99; 58- S&T Construções
e Locações de Mão de Obra. 59 - MR Absolut Ltda, CNPJ: 40.118326/0001-32. EMPRESAS INABILITADAS: 01 - Exata Serviçi de Construções E
Locações, CNPJ: 32.112.133/0001-46; 02- Freitas Serviços de Engenharia-Ltda,Q4PJ243365/Q00F-0S; 03 - S rtanus Serviços e Locações Ltda-EPP,
CNPJ: 38.169.270/0001-01; 04- Abik Engenharia e Consultoria Lula, CNPJ: 34746.6O8/0001-8l; OS - GJS Construtora Eireli, CNPJ: 12.388.417/0001-
52; 06 - V.F. da Silva Construções, CNPJ: 42.260.702/0001-54; 07 - JIHIS Serviços e Obras Ltda, CNPJ: 33.147.466/0001-73; 08 - FS & JP Construções
Ltda, CNPJ: 38.264.558/0001-57; 09 - Saraiva Empreendimentos e Serviços, CNPJ: 30.166.388/0001-66; 10 - Amparo Serviços e Empreendimentos,
CNPJ: 21.554.165/0001-85; 11 - FF Empreendimentos, CNPJ: 23.103.016/0001-25; 12 - FV Construções Eirelli ME, CNPJ: 24.188.656/0001-48; 13 -
GK Engenharia, CNPJ: 45.022.575/0001-43; 14 - PVXI Serviços Administrativos Eireli, CNPJ: 36.447.348/0001-79; 15 - Meta Empreendimentos &
Serviços; 16- Escalar Construtora Projetos e Engenharia Ltda; 17- Construser,CNPJ: 08.701.149/0001-00; 18 - Construtora Reis e Serviços Eireli. Maiores
informações junto a Comissão de Licitação e fica declarado aberto o prazo recursal conformeprevo Art. 109 uicio 1 alínea a Michelle Roque Guedes

*** *** ***

Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n°03.06.02/2023. A Pregoeira, toma público que se encontra à disposição
dos interessados o edital cujo objeto Aquisição de materiais permanentes destinados as escolas da rede publica de ensino do muntcipio conforme o
Convento N 024/2020 Recebimento das propostas ajartlr desta publicação ate o dia 22/03/2023 às 08h, horário .de Brasília aberti*a das propostas no
sítio www.bbmnet.com.br. O início da sessão de disputa de preços dia 22/03/20 às.%orário de Brasília, no. sítio -www.bbmnet.com.br. Informações
gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima e demais informações poderão ser adquiridas no endereço: Rua: Juvenal Gondim, n° 221,
Centro, Pindoretama/CE. Telefones: (85)4062 - 9213, de segunda a sexta-feira, das 08h às 14h. Oajnteressados ficam desde já notificados da necessidade
de acesso ao sitio www.bbmnet.com.br  para verificação de informações e alterações supervenientes. Nilcirlcnc Meio de Oliveira.

Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° 03.07.01/2023. A Pregoeira, torna público que se encontra à disposição
dos interessados, o edital, cujo objeto: Aquisição de materiais permanentes para supriras necessidades do Gabinete do Prefeito. Recebimento das propostas:
a partir desta publicação até o dia 23/03/2023, às 08h, horário de Brasília, abertura das propostas, no sítio www.bbmnet.com.br. O início da sessão de disputa
de preços: dia 23/03/2023, às 09h, horário de Brasília, no sítio www.bbmnet.com.br. Informações gerais. O Edital poderá ser obtido através do sítio referido
acima e demais informações poderão ser adquiridas no endereço: Rua: Juvenal Gondim, n° 221 ,Centro, Pindoretama/CE. Telefones: (85) 4062 - 9213, de
segunda a sexta-feira,: das 08h as 14h Os interessados ficam desde ia notificados da necessidade de acosso ao-sitio www bbmnet com b.para verificação de
informações e alterações supervenientes. Nilcirlene Meio de Oliveira.

°

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucala - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N* 2023.02.17.01-IMAC. A Pregoeiro(a) da Prefeitura
Municipal de Caucaia - Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 21 de Março de 2023, às 08:30hs (oito horas e trinta
minutos) através de endereço eletronico www.comprasgovemamentais.gov.br  (Comprasnet) estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico,
critério de julgamento Menor Preço por Ítem, tombado sob o n° 202302, 1 7.11l-IMAC, com fins ao Registro de Preços visando as futuras e eventuais
aquisições de medicamentos para a UPA Animal de interesse do Instituto do Meio Ambiente de C4uc4iatCE conforme Projeto Básico/Termo de referencia
em anexo do edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão, situada a Pua. Coroiel Correia n° 1073, Parque Soledade, CaucaialCE. Maiores
informações no endereço citado no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://munieipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. lngnd Comes Moreira - Pregoeira.

*** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendí. Termo Aditivo de Acréscimo de Quantidade do Contrato n° 06/2020-TP, rerente à Tomada de
Preços n° 06/2020-TP, celebrado entre a Prefeitura Mtínicipal de Ararendá-Ceará, e a 	saCELC Construções e Serviços- EIRELI , com Sede na Rua
Raimundo Evaristo, n° 83, Centro Ipaporanga - CE, inscrita no CNPJ n.,".1 7.490.07/000 43, cujo objeto: contratação de empresa para executar o serviço
de pavimentação em pedra tosca e drenagem superficial em meio-fio de concreto em ruas de várias localidades do Município de Ararendá - Ce, o Contrato
Original tem por valor total de R$ 1.092.571,74. a presente alteração contratual de acréscimo de quantidade importa no valor R$ 228.691,23 (duzentos e
vinte e oito mil Seiscentos e noventa e um reais e vinte e três centavos), correspondem a um percentual aproximado de 20,9 % incidentes sobre o valor global
do Contrato. 	 -

FSC

MISTO

3C C1231

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA - AVISÕ DE LICITAÇÀÕ - TOMADA DE PREÇOS N° 2023.03.03.01 - TP.
O Presidente da CPI- de Miraíma - torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 27 de Março de 2023 às lOh:OOmin, na Sede da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Esplanada da Estação, 433, Centro, Miraíma —CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada
de Preços, cujo Objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO
PÚBLICO NA SEDE DO MUNICIPIO DE MIRAIM./CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRU UJRA E SERVIÇOS
PÚBLICOS, conforme especificações dos Anexos do Edital, o qual encontra-se dpon1isio endereço acima, de segunda às sextas-feiras, das 08h:O0min
às 12h:OOmin. Miraíma - CE, 08 de Março de 2023. Antonio Robson Alves dos Santos - Presidente da CPI,

*5* *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público
2023 às 10:00 horas, estará abrindo as propostas de preços referente aiçitação na rnodalidadç TOMADA DE PRE
é REFORMA E ADAPTAÇÃO DE GALPÃO INDUSTRIAL NO DISTRITODE CANINDEZINIIQ, NO MUN
CONFORME TERMO DE CONVÉNIO 18/2022 -AGÊNCIA DE DESENVOLViMENTO DO ESTADO D&CE
CE, 08.03 .2023. Ívina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Presidente da CPL. - 	 -